ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA

  RUA: SÃO PAULO, S/N – FONE: (086) 3345-1163
C.G.C.: 03.096.209/0001-99 – CEP 64.243-000

SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PIAUÍ

REQUERIMENTO Nº 001/2025

Senhora Presidente,

 A Vereadora que este subscreve, com assento nesta casa legislativa, vem

perante Vossa Excelência, amparado no art. 125 do Regimento Interno e das

demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência o encaminhamento da

indicação 001/2025, a Secretaria de Saúde e ao gabinete do senhor prefeito.

REQUERIMENTO

Solicito ao Poder Executivo Informações sobre os carros da

Secretaria de Saúde.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância que a assistência a saúde da população se

mantenha como prioridade, dito isto, esperamos que seja transparente as

informações sobre os veículos da Secretária de Saúde que atendia as demandas

das localidades Santa Rosa e Alto Alegre, já que cada uma dessas localidades

dispunha de uma ambulância deixada pela gestão anterior para atender a

população de forma mais célere e eficaz. É de extrema importância que veículos

continuem operando de forma adequada. Pois recentemente, um homem de Alto

Alegre foi picado por uma cobra peçonhenta e não dispunha de uma ambulância

ou carro disponível na localidade.

Respeitosamente,

________________________________________________

Larissa Nascimento

Vereadora do Partido Progressista (PP)

São João da Fronteira, 04 de abril de 2025.

		2025-04-04T07:35:09-0300